惟補足配售事項將導致股東之現有股權攤薄。此外，鑑於進一步擴充本公司現有業務或
可能之多元化投資之財務需要，董事認為「過去十二個月進行之集資活動」一節所述補足
配售事項以外之過往集資活動乃屬公平合理，且符合本公司及其股東之整體最佳利益。
董事亦認為補足配售事項為本公司籌集資金之機會，同時可擴闊本公司之股東基礎及資
本基礎。因此，董事認為補足配售協議符合本公司及股東之整體利益。

補足配售事項之所得款項總額將約為143,590,000港元。補足配售事項之所得款項淨額約
139,800,000港元擬用以擴充本集團之物業投資業務，包括本公司於二零零七年七月二十
三日刊發之公佈（「非常重大收購事項公佈」）所載之物業。於二零零七年七月二十三日刊
發非常重大收購事項公佈後，潛在投資者方表示對本公司有興趣及就潛在投資於本公司
與本公司接洽。其後，本公司聯絡配售代理並建議進行補足配售事項。因此，補足配售
事項之初步磋商乃於非常重大收購事項公佈刊發後展開。於補足配售事項完成時所籌得
之每股股份所得款項淨額將約為0.808港元。

— 6 —

一般授權

於股東週年大會日期已發行股份總數為966,139,974股股份。根據於股東週年大會上授予
董事之一般授權，本公司獲授權配發及發行之新股份總數為193,227,994股股份（最多達於
股東週年大會日期之本公司已發行股本之20%）。一般授權於本公佈日期尚未動用，而於
本公佈日期，根據一般授權可予配發及發行之新股份總數為193,227,994股股份。補足認
購股份將根據一般授權配發。

過去十二個月進行之集資活動

除下文所披露者外，本公司於本公佈日期前過去十二個月並無進行任何集資活動：

所得款項 公佈之擬定 實際所得
公佈日期 事件 淨額（概約） 所得款項用途 款項用途

二零零七年 根據一般授權 78,900,000港元 為擴充本集團之 全數用於支付建議
六月二十五日 配售新股份 物業投資業務 收購Modern Vision

(Asia) Limited之
100%股本權益
之按金

二零零七年四月十日 配售155,620,000股 83,300,000港元 為本集團可能之 全數用於支付建議收
新股份 多元化投資提供 購Modern Vision

資金及作本集團 (Asia) Limited之
之一般營運資金 100%股本權益之

按金

二零零七年三月十九日 配售129,686,000股 50,500,000港元 為本集團可能之 全數用於支付建議收
現有股份及認購 多元化投資提供 購Modern Vision
129,686,000股 資金及作本集團 (Asia) Limited之
新股份 之一般營運資金 100%股本權益之

按金

— 7 —

對股權架構之影響

於本公佈日期 緊隨配售事項後 緊隨補足認購事項後
股股份 % 股股份 % 股股份 %

賣方（附註1和3） 276,351,000 24.49 103,351,000 9.16 276,351,000 21.24
Northbay Investments 129,492,174 11.48 129,492,174 11.48 129,492,174 9.95

Holdings Limited（附註2）

公眾人士︰
承配人 0 0 173,000,000 15.33 173,000,000 13.30
－其他公眾股東 722,396,800 64.03 722,396,800 64.03 722,396,800 55.51

1,128,239,974 100.00 1,128,239,974 100.00 1,301,239,974 100.00

附註︰

1. 賣方為中國星之間接全資附屬公司，而中國星乃於聯交所上市。中國星之執行董事向華強先生及陳

明英女士為賣方之僅有董事。

2. Northbay Investments Holdings Limited股權中之35.5%及64.5%分別由Asia Vest Partners VII Limited

及Asia Vest Partners X Limited擁有，二者均為南國熙先生透過Asia Vest Partners Limited間接全資

擁有。Northbay Investments Holdings Limited及其最終實益擁有人並無持有本公司任何管理職位或

董事職務。除為主要股東外，Northbay Investments Holdings Limited及賣方彼此並無其他關連。

3. 該等股份將於補足認購事項完成後發行及配發。

受補足配售事項影響之本公司摘錄財務資料

誠如本公司之二零零六年年報所載，本集團於二零零六年十二月三十一日之資產總值為
922,228,000港元。受補足配售事項影響之資產價值為141,380,000港元或本公司之現已發行
股本之15.33%（於補足認購事項完成前）及122,660,000港元或本公司經補足認購事項擴大
之已發行股本之13.30%（於補足認購事項完成後）。

誠如本公司之二零零六年年報所載，(i)本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之